Дело № 5РНП-18

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

по Архангельской области

ул. К.Либкнехта, 2, г.Архангельск, 163000 Тел.: (8182) 20-73-21, Факс: (8182) 21-54-45 e-mail: to29@fas.gov.ru

№ 04-03/5597

Ha № ot Заказчик:

МУП «Водоочистка»

163002, г. Архангельск, ул. Касаткиной, 9

E-mail: main@arhvodoochistka.ru

Участник закупки:

Индивидуальный предприниматель Кузмичев Артем Александрович

<...>

УВЕДОМЛЕНИЕ

24 октября 2018 года

г. Архангельск

Управление Федеральной антимонопольной службы по Архангельской области (далее – Архангельское УФАС России), на основании части 3 статьи 5 Федерального закона от 18.07.2011 № 223 ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Постановления Правительства РФ от 22.11.2012 № 1211 «О ведении реестра недобросовестных поставщиков, предусмотренного федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» сообщает:

1. 22.10.2018 в Архангельское УФАС России – уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц и осуществления полномочий по ведению реестра недобросовестных поставщиков, поступило обращение МУП

«Водоочистка» (далее – Заказчик) о включении сведений об индивидуальном предпринимателе Кузмичеве Артеме Александровиче (ИНН 290111744953) в реестр недобросовестных поставщиков.

Содержание обращения:

Согласно обращению Заказчика, Индивидуальный предприниматель Кузмичев Артем Александрович - победитель электронного аукциона на поставку дров топливных (извещение № 31806900340) уклонился от заключения договора.

- 2. Адрес сайта Архангельского УФАС России: http://arhangelsk.fas.gov.ru/.
- 3. Рассмотрение обращения состоится **31 октября 2018 года в 10 часов 00 минут** по адресу: г. Архангельск, ул. Карла Либкнехта, д.2, каб. 109.
- 4. На основании пункта 3 раздела 2 Постановления Правительства РФ от 22.11.2012 № 1211 «О ведении реестра недобросовестных поставщиков, предусмотренного Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» сторонам представить в Архангельское УФАС России следующее (до рассмотрения дела на заседании Комиссии):

Заказчику - МУП «Водоочистка»:

Копию заявки индивидуального предпринимателя Кузмичева Артема Александровича по извещению № 31806900340.

Участнику закупки - индивидуальному предпринимателю Кузмичеву Артему Александровичу:

- объяснения по уклонению от заключения рассматриваемого договора <u>(с правовым обоснованием своей позиции).</u>

Полномочия руководителей юридических лиц подтверждаются решением (копией решения) о назначении или об избрании лица на должность, в соответствии с которым такое лицо обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.

Полномочия представителей юридического лица должны быть подтверждены доверенностью на участие в рассмотрении дела, подписанной уполномоченным лицом.

4. Для обеспечения оформления пропусков в здание по адресу: г. Архангельск, ул.

К.Либкнехта, 2 Архангельскому УФАС России необходимо заблаговременно сообщить Ф.И.О представителей по телефону (8182) 20-78-60; 20-76-30.	
Председатель Комиссии	
Архангельского УФАС России	Д.В. Бугаев
(подписано квалифицированной электронной подписью)	